ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT Bình Định, ngày         tháng        năm 2023

V/v các nội dung liên quan đến Trụ
sở cũ của Sở Thông tin và Truyền
thông tại số 460 đường Trần Hưng

Đạo, thành phố Quy Nhơn

Kính gửi:
- Sở Xây dựng;

- UBND thành phố Quy Nhơn.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 3649/SXD-QLXD&VL ngày

23/10/2023 về việc đề xuất xử lý để đảm bảo an toàn đối với công trình Trụ sở cũ
của Sở Thông tin và Truyền thông (trước đây còn có tên gọi là Khách sạn Việt
Cường – Quy Nhơn), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu UBND thành phố Quy Nhơn chỉ đạo tổ chức rào chắn an toàn,

không cho người dân tận dụng để xe hoặc bán hàng rong tại vỉa hè phía trước công
trình; khẩn trương triển khai thực hiện các nội dung đã được UBND tỉnh chỉ đạo
tại Quyết định số 577/QĐ-UBND ngày 26/02/2019 và Công văn số 4579/UBND-

KT ngày 06/8/2019; thực hiện việc tháo dỡ phần nhà 3 tầng để đảm bảo an toàn

theo như đề xuất của Sở Xây dựng tại văn bản nêu trên.
2. UBND thành phố Quy Nhơn chịu hoàn toàn trách nhiệm nếu để xảy ra

mất an toàn đối với công trình nói trên. Giao Sở Xây dựng theo dõi, đôn đốc

UBND thành phố Quy Nhơn thực hiện theo đúng quy định.
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K17, K14.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Tự Công Hoàng

7973 26 10